
WAGNER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES 
Cnpj: 10.617.508/0001-97 lnsc .Estadual: 12.311.499-3 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019-CPL 

PROPOSTA DE PREÇOS 
ooo ::.~4 4 

WAGNER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA., pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ sob o n° 10.617.508/000 1-97, com sede na Av. Senador La Roque n° 
513, Centro, Buritirana (MA), por intermédio de seu representante legal Sr. WAGNER DA 
COSTA LIMA, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade de n° 46011495-6 SSP­
MA e do CPF n° 618.437.093-68 abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de Buritirana ­
MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços infra discriminados para o 
fornecimento de materiais de construção, objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 009/20 19-CPL: 

ITEM OBJETO UNO QTD P. UNT P. TOTAL 

I ADAPTADOR CU RTO 20X I/2 UNO 300 1,34 402,00 

2 ADAPTADOR CURTO 25X3/4 UND 403 2,33 938,99 

3 ADAPTADOR CURTO 32X I UNO 194 2,73 529,62 

4 ADAPTADOR CURTO 40X I,I/4 UN O 174 3,24 563,76 

5 ADAPTADOR CU RTO 50X t,l/2 UND 105 4, 15 435,75 

6 ADAPTADOR CURTO 60X2 UND 80 5,73 458,40 

7 ADAPTADOR CURTO 75X2, 1/2 UNO 50 7,05 352,50 

8 ADESIVO PVC 75G TB 660 3,74 2.468,40 

9 ALAVANCA UNO 15 85,57 1.283,55 

lO ALiCATE UN IVERSAL 8 UNO 50 20,02 1.001,00 

l i ANEL DE VEDACAO PARA VASO UNO 140 11,85 1.659,00 

12 ARAME RECUZ100 18 KQ 190 8,94 1.698,60 

13 ARCO DE SERRA UNO 50 22,04 1.102,00 

14 AREIA LAVADA M3 850 70,30 59.755,00 

15 ARGAMASSA 20KG se 670 13,48 9.031,60 

16 ARRUELA LISA 1/2 UNO 235 0,79 185,65 

17 ARRUELA LISA 3/8 UN O 235 0,67 157,45 

18 ASSENTO SANITARIO PLASTICO UNO 220 22,92 5.042,40 

19 BALDE PLASTICO PRETO 12L TS KG 85 9,50 807,50 

20 BARRA ROSCA 1/2 BR 150 18,3 1 2.746,50 

21 BARRA ROSCA 3/,8 BR 235 13,84 3.252,40 

22 BISNAGA CORANTE TB 535 3,25 1.738,75 

23 BOlA PARA CAIXA DAGUA 3/4 UNO 75 9,60 720,00 

24 BROCA DE ACO I O,OMM UND 50 9,45 472,50 ,_ 25 BROCA DE ACO 5,0MM UND 50 8,75 437,50 

26 6,92 BROCA DE ACO 6,0MM 1 UN O 50 346,00 

27 BROCA DE ACO 8,0MM UNO 50 7,83 39 1,50 I 

28 BROCA DE WIDIA I O MM \~ UNO 50 9,37 468,;0 (\~!,;f' 
29 BROCA DE WIOIA 6,0MM \ \' ' UNO 50 5,98 296,~ 
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30 BROCA DE WIDIA 8,0MM UNO 50 7,62 0381\A~ q:-; 
31 BROCHA UN O 200 6,32 1.264,00 
32 BUCHA PARA FIXAR N° 10 UN O 603 0,34 205,02 
33 BUCHA PARA FIXAR W 6 UNO 603 0,16 96,48 
34 BUCHA PARA FIXAR N° 8 UN O 603 0,1 1 66,33 
35 CABO PARA ENXADA 1,5 UN O 170 9,44 1.604,80 
36 CADEADO 25MM UNO 50 10,45 522,50 
37 CADEADO 35MM UNO 50 13,20 660,00 
38 CADEADO 40MM UNO 50 18,00 900,00 

39 CADEADO 50MM UNO 50 27,77 1.388,50 
40 CAIXA OAGUA FIBRA I OOOOL UNO 7 3.900,00 27.300,00 
41 CAIXA DAGUA FIBRA IOOOL UN O 43 350,00 15.050,00 
42 CAIXA DAGUA FIBRA 2000L UNO 17 888,00 15.096,00 
43 CAIXA OAGUA FIBRA 5000L UNO lO 2. 186,00 21.860,00 

44 CAIXA DAGUA FIBRA 500L UNO 25 21 3, 11 5.327,75 
45 CAIX A DESCARGA PLASTICO 9LT UNO 290 23,90 6.931,00 

46 CAIXA PADRAO MONOFASICA UNO 16 34,61 553,76 
47 CAIXA PADRAO TRIFASICA UNO 16 122,41 1.958,56 

48 CAIXA PARA TOMADA 4X2 UNO 347 0,87 301,89 
49 CAIXA SIFONADA UN O 2 10 11 ,30 2.373,00 

50 CAL PARA PINTURA 8KG se 1010 9,85 9.948,50 

51 CALHA COM 2X40 UNO 11 5 76,05 8.745,75 

52 CALHA COM I X40 UNO 88 54,70 4.813 ,60 

53 CAMARA PARA CARRO DE MAO UN O 64 16,30 1.043,20 

54 CANO ESGOTO DE I OOMM BR 265 47,25 12.521 ,25 

55 CANO ESGOTO DE 40MM BR 107 16,90 1.808,30 

56 CANO ESGOTO DE 50MM BR 107 23,90 2.557,30 

57 CANO ESGOTO DE 75MM BR 72 35,00 2.520,00 

58 CANO SOLDA VEL 20MM BR 810 8,87 7.184,70 

59 CANO SOLDA VEL 25MM BR 450 12,83 5.773,50 

60 CANO SOLDA VEL 32MM BR 142 26,10 3.706,20 

61 CANO SOLDA VEL 40MM BR 70 33,00 2.310,00 

62 CANO SOLDA VEL 50MM BR 250 42,2 1 10.552,50 

63 CANO SOLDA VEL 60MM BR 142 72,97 10.361,74 

64 CAPS ESGOTO 100MM UNO 50 3,39 169,50 

65 CAPS ESGOTO 40MM UN O 50 2,2 1 110,50 

66 CAPS ESGOTO 50MM UNO 105 2,68 281,40 

67 CAPS ESGOTO 75MM 1 UNO 50 4,98 249,00 

68 CARRO DE MAO PRETO ('... UNO 72 102,68 7.392,96 .-
69 CAVAO EIRA DRAGA \ ~ UNO 32 68,08 2.178,56 I 

70 CERAMICA PEI IV \ l~ MT 1600 18,85 30.160,00 r < 

71 CHUVEIRO PLASTICO COMUM \ \ ~ UNO 24 1 9,27 227 ;;tJ~/ \J\J 
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72 CIMENTO 50KG se 
73 COLA ARALDITE IOMM UNO 
74 COLUNA PARA LAYATORIO UNO 
75 CONECTOR ALUMINIO 1/0 UN O 
76 CONECTOR PARA HASTE UNO 
77 CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A UNO 
78 CORDA DE SEDA 8,0M KG 
79 CORRENTE GAL V 8,0MM KG 

80 DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UNO 

81 DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO UNO 

82 DISCO LIXA N° 50- 100 UNO 

83 DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 

84 DOBRADICA PARA PORTA 3, 1n PAR 

85 DOBRADICA PARA PORTAO 4 PAR 

86 ELETRODUTO I BR 

87 ENGATE PLASTICO 40CM UNO 

88 ENXADA SEM CABO UNO 

89 ENXADAO UNO 

90 ESPACADOR DE PISO SMM UNO 

91 ESPATULA 10 UNO 

92 ESPATULA 6 UNO 

93 ESPATULA 8 UNO 

94 ESPIUDE P/ VASO UNO 

95 ESQUADRO CABO DE ALUMINIO UNO 

96 FACAO UNO 

97 FECHADURA DE MACANETA UNO 

98 FERRO VERG 1/2 BR 

99 FERRO VERG 1/4 BR 

100 FERRO VERG 3/8 BR 

IOI FERRO VERG 4,2 BR 

102 FERRO VERG 5/16 BR 

103 FERROLHO 3 UNO 

104 FERROLHO 4 UNO 

105 FITA CREPE 25X25 RL 

106 FITA ISOLANTE 20MT UN O 

107 FITA ISOLANTE ALTA TENSAO IOMT UNO 

108 FLANGE P/ CAIXA DAGUA SOMM 1,1/2 UNO 

109 FLANGE P/ CAfXA DAGUA 60MM 2 UNO 

110 FORRO PVC MT2 

111 HASTE PARA ATERRAMENTO I~O~T BR 

112 ~TERRUPTOR EXTERNO \ \\, UNO 

11 3 INTERRUPTOR INT 1T \ ~\\ " UN O 

\ ~\ 

CONSTRUÇÕES 
lnsc.Estadual: 12.311.f,99Al., A f'.~ 

t.f J U ;_. l.í. t I 

2100 32,13 67.473,00 

40 28,73 1.149,20 

71 58,50 4. 153,50 

86 4,10 352,60 

86 3,22 276,92 

33 49,27 1.625,91 

150 24,40 3.660,00 

80 18,51 1.480,80 

80 10,80 864,00 

61 18,01 1.098,61 

15 11,89 178,35 

69 2,38 164,22 

134 2,95 395,30 

89 3,70 329,30 

21 12,05 253,05 

241 5,60 1.349,60 

54 18,10 977,40 

21 16,80 352,80 

180 3,93 707,40 

89 8,70 774,30 

89 5,92 526,88 

89 8,62 767,18 

211 4,75 1.002,25 

22 13,65 300,30 

36 15,57 560,52 

425 35,50 15.087,50 

89 42,90 3.818,10 

89 15,99 1.423, 11 

235 34,70 8. 154,50 

170 5,85 994,50 

170 24,75 4.207,50 

170 6,92 1.176,40 

24 1 8,00 1.928,00 

350 7,00 2.450,00 

241 6,82 1.643,62 

45 11 ,00 495,00 

lOS 13,30 1.396,50 

105 17,67 1.855,35 

1740 16,25 28.275,00 1 
50 113,80 

5!:~:~~~~y 90 3,39 

270 5,91 1.595,76' r/1 

c 
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UUU447 
114 INTERRUPTOR INT ITC COM TOMADA UNO 241 18,30 4.410,30 
115 fNTERRUPTOR INT 2T UNO 140 6,92 968,80 
116 INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA UNO 105 19,00 10995,00 
117 fNTERRUPTOR fNT 3T UN O 105 8,50 892,50 
118 JOELHO ESGOTO I OOMM UN O 130 5,9 1 768,30 
119 JOELHO ESGOTO 40MM UNO 241 2,2 1 532,6 1 

120 JOELHO ESGOTO 50MM UNO 24 1 2,38 573,58 

121 JOELHO ESGOTO 75MM UNO 90 3,89 350, lO 

122 JOELHO SOLDA VEL 20MM UNO 650 0,77 500,50 

123 JOELHO SOLDA VEL 25MM UNO 610 6,77 40129,70 

124 JOELHO SOLDA VEL 32MM UNO 347 1,88 652,36 

125 JOELHO SOLDA VEL 40MM UNO 241 3,22 776,02 

126 JOELHO SOLDA VEL 50MM UNO 300 4,40 1.320,00 

127 JOELHO SOLDA VEL 60MM UNO 173 6,56 1.134,88 

128 JOELHO SOLDA VEL 75MM UNO 125 8,94 1.117,50 

129 KIT PARA BANHEIRO ABS UND 50 28,90 1.445,00 

130 KIT PARA BANHEIRO INOX UNO 50 60,50 30025,00 

13 1 LAVATORJO DE LOUCA UNO 50 67,06 3.353,00 

132 LIMA PARA ENXADA UNO 250 9,20 2.300,00 

133 LIMA PARA SERROTE UNO 80 9,60 768,00 

134 LIMA T AO PRA MOTO SERRA UNO 80 3,89 311,20 

135 LINHA PARA PEDRElRO 50MT ROLO 75 5,35 401,25 

136 LIXAS D' AGUA N° 150 FL 170 1,95 331,50 

137 LIXAS O' AGUA W 180 FL 170 1,97 334,90 

138 LIXAS D'AGUA N° 60 FL 92 2,40 220,80 

139 LIXAS D' AG UA W 80 FL 170 1,95 331 ,50 

140 LIXAS PARA FERRO N° 36 FL 21 2,22 46,62 

141 LIXAS PARA FERRO N° 50 FL 21 2,50 52,50 

142 LIXAS PARA MADEIRA N° 100 FL 550 1,45 797,50 

143 LIXAS PARA MADEIRA N° 120 FL 550 1,68 924,00 

144 LIXAS PARA MADEIRA W 180 FL 550 1,68 924,00 

145 LIXAS PARA MADEIRA W 220 FL 550 1,68 924,00 

146 LIXAS PARA MADEIRA W 80 FL 550 1,48 814,00 

147 LAMPADA VAPOR DE MERCU RIO 250 UND 92 120,86 11.119,12 

148 LONA PRETA 6MT MT 24 1 5,95 1.433,95 

149 LUVA DE MALHA PAR 255 2,45 624,75 

150 LUVA DE RASPA PAR 170 8,94 1.519,80 

151 LUVA SOLDA VEL 20MM UNO 610 0,77 469,70 

~ 152 LUVA SOLDA VEL 25MM ~ UNO 610 0,78 475,80 

153 LUVA SOLDA VEL 32MM \ UNO 347 1,88 
652 36 ~/ < 

154 LUVA SOLDA VEL 40MM \ ~ UNO 347 2,80 
97 1,60 ~ v 

155 LUVA SOLDA VEL 50MM \ 
,, 

UNO 400 3,79 L516,oif ~ 
\}\j 
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o '0 0 ~'4 8 
156 LUVA SOLDA VEL 60MM UNO 241 6,4 1 1.544,81 
157 LUVA SOLDA VEL 75MM UNO 56 6,95 389,20 
158 MANGUETRA COLORIDA 3/4 MT 588 3,89 2.287,32 
159 MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 460 2,38 1.094,80 
160 MANGUEIRA CRISTAL 3/4 MT 603 2,68 1.616,04 
161 MANGUEIRA PRETA 1/2 MT 775 0,50 387,50 
162 MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 2410 0,88 2.120,80 
163 MANGUEIRA TRANCADA 3/4 MT 300 2,89 867,00 
164 MARTELO 27MM - 25MM UND 41 25,90 1.061,90 
165 MASCARA DESCARTAVEL UNO 160 3,33 532,80 
166 MASSA ACRJLICA 18 L TS LATA 125 95,82 11 .977,50 
167 MASSA CORRIDA 18L LATA 368 51,60 18.988,80 
168 PA COM CABO UNO 105 31,10 3.265,50 

169 PARAFUSO PARA VASO UNO 460 2,30 1.058,00 

170 PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA lO UND 603 0,80 482,40 

171 PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6 UN D 603 0,80 482 40 

172 PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8 UNO 603 0,67 404,01 

173 PEDE CABRA UND 8 24,00 192,00 

174 PENEIRA PARA AREIA UNO 41 17,60 72 1,60 

175 PIA DE COZINHA EM FI BRA 1,50 UNO 22 99,53 2.189,66 

176 PIA DE COZINHA EM MARMORE I ,50 UNO lO 373,00 3.730,00 

177 PICARETA UND 22 33,80 743,60 

178 PNEU PARA CARRO DE MAO UND 82 21,90 1.795,80 

179 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNO 241 0,97 233,77 

180 PORCA SEXTAVADA 3/8 UND 24 1 0,97 233,77 

181 PORCA SEXTAVADA 7/8 UNO 241 0,97 233,77 

182 PORTA CADEADO 4 UNO 170 6,52 1.108,40 

183 PORTA DE MADEIRA 2, JOX0,80 UND 70 128,00 8.960,00 

184 PORTA DE PVC SANFONA DA UNO 50 76,00 3.800,00 

185 PORTAL DE MADEIRA JG 105 64,30 6.75 1,50 

186 PREGO C/C I OX I O KG 173 11 ,20 1.937,60 

187 PREGOC/C 15XI5 KG 173 11 ,20 1.937,60 

188 PREGO C/C 17X21 KG 241 11,20 2.699,20 

189 PREGO C/C l8X24 KG 24 1 11 ,20 2.699,20 

190 PREGO C/C 18X27 KG 241 11 ,20 2.699,20 

191 PREGO C/C 19X36 KG 241 11 ,20 2.699,20 

192 PREGO C/C 22X48 KG 241 11 ,20 2.699,20 

193 PREGO C/C 26X72 KG 347 11 ,20 3.886,40 

194 PREGO GALV P/ TELHA 18X27 r\ KG 105 12,50 1.3 12,50 11 

195 PRUMO 700G UND 52 25,70 1.336,40 In 196 REDUCAO SOLDA VEL 20X25 \ UNO 241 0,90 216,90 {/ 197 REDUCAO SOLDA VEL 25X32 \ ~ UNO 24 1 1,30 310Õ 

\~ [ 
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000249 . 
198 REDUCAO SOLDA VEL 32X40 UNO 241 2,15 518,15 
199 REDUCAO SOLDA VEL 40X50 UNO 241 3,77 908,57 
200 REDUCAO SOLDA VEL 50X60 UNO 105 4,98 522,90 
201 REDUCAO SOLDA VEL 60X75 UNO 21 7,55 158,55 
202 REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM UNO 105 6,80 714,00 
203 REG ISTRO DE ESFERA PVC 25MM UNO 52 10,20 530,40 
204 REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UN O 52 12,15 631,80 
205 REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM UNO 52 14,55 756,60 
206 REG ISTRO DE ESFERA PVC SOMM UNO 52 18,73 973,96 
207 REGI STRO DE ESFERA PVC 60MM UNO 23 27,00 621,00 
208 REG ISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO UNO 105 17,64 1.852,20 
209 REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL UND 150 30,11 4.516,50 
210 REJUNT AMENTO KG 290 5,50 1.595,00 

2 11 RELE FOTOELETRJCO I OOOW 200W UNO 80 28,09 2.247,20 

212 REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6 GL 62 41,78 2.590,36 

213 RODA FORRO PVC BR 450 14,48 6.5 16,00 
2 14 ROLDANA PLASTICO W I UNO 347 0,20 69,40 

215 ROLDANA PLASTICO N° 2 UNO 347 0,20 69,40 

216 ROLO DE ESPUMA 15CM UNO 60 10,28 616,80 

217 ROLO DE ESPUMA 23CM UNO 89 9,73 865,97 

218 ROLO DELA ISCM UNO 70 12,29 860,30 

219 ROLO DE LA 23CM UNO 154 11 , 11 1.710,94 

220 SEIXO M3 235 154,00 36.190,00 

22 1 SELADOR ACRILICO (18 LITROS) LATA 157 85,57 I3.434,49 

222 SERRA CIRCULAR P/ MAQU ITA UNO 41 18,0 1 738,41 

223 SERRINHA DE ACO UNO 80 4,45 356,00 

224 SIFAO SANFONADO UNIVERSAL UND 60 11 ,96 717,60 

225 SOLVENTE (5 LITROS) GALA O 44 49,27 2.167,88 

226 TALHADEIRA UNO li 13,98 153,78 

227 TAMPA CEGA 4X2 UNO 60 6,07 364,20 

228 TEE ESGOTO I 00 UNO 24 1 8,59 2.070,19 

229 TEE ESGOTO 40MM UNO 105 2,7 1 284,55 

230 TEE ESGOTO SOMM UNO 24 1 4,56 1.098,96 

23 1 TEE ESGOTO 75MM UNO 105 6,41 673,05 

232 TEE SOLDA VEL 20MM UNO 750 1,27 952,50 

233 TEE SOLDA VEL 25MM UNO 550 0, 16 88,00 

234 TEE SOLDA VEL 32MM UNO 347 2,38 825,86 

235 TEE SOLDA VEL 40MM UNO 347 3,89 1.349,83 

236 TEE SOLDA VEL 50MM ~ UNO 347 5,91 2.050,77 

237 TEE SOLDA VEL 60MM UNO 241 10,27 2.475,07 

238 TEE SOLDA VEL 75MM 
1\ 

UNO 105 11 ,46 1.203,30 
~ 

\ 

'"" 239 TELHA COLONIAL li M!LH 74 503,97 37.293,{8 v 
"'~ \_ v 
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240 TELHA PLAN MILH 87 806,50 70.I65,50 
24 1 TELHA TIPO BRASILIT UNO 1250 14,99 18.737,50 
242 TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UNO 350 10,50 3.675,00 
243 THINNER AGRANEL LT 410 12,20 5.002,00 
244 TIJOLO 20X20 MILH 120 510,00 61.200,00 
245 TINTA ACRILICA (I8 LITROS) LATA 400 90,6 1 36.244,00 
246 TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 336 50,28 16.894,08 
247 T1NT A P/ PISO ( 18 LITROS) LATA 240 149,09 35.781,60 
248 TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6 GL 72 48,26 3.474,72 
249 TOMADA EXTERNA UNO 120 7,50 900,00 
250 TOMADA INT UN IVERSAL UND 482 6,65 3.205,30 
251 TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX UNO 105 404,00 42.420,00 
252 TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UNO 105 6,70 703,50 

253 TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UNO 241 3,90 939,90 

254 TORQUES UND 21 24,50 514,50 

255 TRELICA BR 700 24,80 17.360 00 

256 TRENA DE ACO 5MT UNO 60 9,75 585,00 

257 TRENA DE FIBRA 20MT UNO 21 33, I4 695,94 

258 TRENA DE FIBRA 50MT UNO 21 49,27 I.034,67 

259 TRINCHA I UNO 89 2,89 257,2 1 

260 TRINCHA 1,1/2 UNO 89 3,39 30I,71 

261 TRINCHA 1/2 UNO 89 2, 13 189,57 

262 TRINCHA 2 UND 88 4, 15 365,20 

263 TRINCHA 2, I/2 UNO 88 4,77 419,76 

264 TRJNCHA 3 UNO 87 5,4 I 470,67 

265 TRINCHA 3/4 UNO 87 2,89 251,43 

266 TUBO PARA CAIXA DESCA RGA UNO 241 10,6I 2.557,01 

267 VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO UNO 24 1 3,89 937 49 

268 VASO SANlTARJO COMUM UNO 55 98,68 5.427,40 

269 VASSOURAO NYLON UND 347 2I,69 7.526,43 

270 VEDA ROSCA 50MT UND 160 5,9 1 945,60 

271 VEDACIT I8L UNO 107 126,9I 13.579,37 

272 VEDALIT 18L UND 88 129,00 II.352,00 

273 VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UNO 43 48,50 2.085,50 

274 ZARCA03,6 GL 62 39,19 2.429,78 

275 ZINCO DE I ,OMT MT 170 24,50 4.165,00 

276 ZINCO DE 60CM MT 155 19,70 3.053,50 

277 ZINCO DE 80CM MT 155 21,60 3.348,00 

TOTAL 1.173.909,62 

a) Prazo de validade da proposta, q e ~p poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados I ~ -
partir da data de sua abertura; 

~ r ~ 
~ 
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1 U UUi~ 

b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados pelo 
gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a 
contratante; 

c) O preço total da proposta é de R$ 1.173 .909,62 (um milhão, cento e setenta e três mil e 
novecentos e nove reais e sessenta e dois centavos) 

~ Buritirana (MA), 07 de Fevereiro de 2019 

~~T~IS PARACO~SLTDA. 

Av. Senador La Roque n° 523, Centro, Buritirana- MA 



FERROS & LIMA LTDA-ME 000253 

CNPJ/MF no 17.328.560/0001-72 JNSC.ESTADUAL no 12.398.737-7 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Buritirana (MA) 06 de Fevereiro de 2019 

FERROS & LIMA LTDA-ME., pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ sob o n° 17.328.560/0001-72, com sede na Rua Dom Pedro I n° 590, Centro, 
Buritirana - MA, por intermédio do seu representante legal Sr. Francisco Gomes Ferros, 
brasileiro, comerciante, portador da cédula de identidade de n° 028609542005-5 GEJUSP­
MA e do CPF n° 471 .670.253-72, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de 
Buritirana - MA, através da Secretaria Municipal de Administração, os preços infra 
discriminados para o fornecimento de materiais de construção, objeto do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0009/2019-CPL: 
ITEM OBJ~TO UNO QTO P. UNT P. TOTAL 

I ADAPTADOR CURTO 20XI/2 UNO 300 1,38 414,00 

2 ADAPTADOR CURTO 25X3/4 UNO 403 2,34 943,02 

3 ADAPTADOR CURTO 32X1 UNO 194 2,75 533,50 

4 ADAPTADOR CURTO 40XI , l/4 UNO 174 3,25 565,50 

5 ADAPTADOR CURTO 50X I, 1/2 UNO 105 4, 18 438,90 

6 ADAPTADOR CURTO 60X2 UND 80 5,76 460,80 

7 ADAPTADOR CU RTO 75X2,1/2 UNO 50 7,07 353,50 

8 ADESIVO PVC 750 TB 660 3,78 2.494,80 

9 ALAVANCA UNO 15 85,58 1.283,70 

lO ALICATE UN IVERSAL 8 UNO 50 20,08 1.004,00 

li ANEL DE VEDACAO PARA VASO UNO 140 l i ,98 1.677,20 

12 ARAME RECUZIDO 18 KG 190 8,98 1.706,20 

13 ARCO DE SERRA UNO 50 23,00 1.150,00 

14 AREIA LAVADA M3 850 7 1,00 60.350,00 

15 ARGAMASSA 20KG se 670 13,46 9.018,20 

16 ARRUELA USA 1/2 UNO 235 0,78 183,30 

17 ARRUELA LISA 3/8 UNO 235 0,66 155,10 

18 ASSENTO SANlTARIO PLASTICO I UNO 220 22,90 5.038,00 

19 BALDE PLASTICO PRETO 12LTS KG 85 9,49 806,65 

20 BARRA ROSCA 1/2 "- I BR 150 18,30 2.745,00 

21 BARRA ROSCA 3/,8 \ \ BR 235 13,81 3.245,35 

22 BISNAGA CORANTE \ \' TB 535 3,24 1.73 3,40 

23 BOlA PARA CAIXA DAGUA 3/4 \ ~ ~ UND 75 9,53 

\J U 
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24 BROCA DE ACO IO,OMM UND 50 9,44 472,00 

25 BROCA DE ACO 5,0MM UND 50 8,72 436,00 

26 BROCA DE ACO 6,0MM UND 50 6,90 345,00 

27 BROCA DE ACO S,OMM UND 50 7,80 390,00 

28 BROCA DE WIDIA 10 MM UND 50 9,35 467,50 

29 BROCA DE WIDIA 6,0MM UND 50 5,96 298,00 

30 BROCA DE WIDIA S,OMM UND 50 7,6 1 380,50 

31 BROCHA UND 200 6,29 1.258,00 

32 BUCHA PARA FIXAR N° lO UND 603 0,35 2 11 ,05 

33 BUCHA PARA FIXAR W6 UND 603 0,18 108,54 

34 BUCHA PARA FIXAR W 8 UND 603 0,18 108,54 

35 CABO PARA ENXADA 1,5 UND 170 9,45 1.606,50 

36 CADEADO 25MM UND 50 10,47 523,50 

37 CADEADO 35MM UND 50 13,80 690,00 

38 CADEADO 40MM UND 50 18,0 1 900,50 

39 CADEADO 50MM UND 50 27,80 1.390,00 

40 CAIXA DAGUA FIBRA IOOOOL UND 7 3.980,00 27.860,00 

41 CAIXA DAGUA FIBRA I OOOL UND 43 360,00 15.480,00 

42 CAIXA DAGUA FIBRA 2000L UND 17 890,00 15.130,00 

43 CAIXA DAGUA FIBRA 5000L UND lO 2.187,95 21.879,50 

44 CAIXA DAGUA FIBRA 500L UND 25 213,22 5.330,50 

45 CAIXA DESCARGA PLASTICO 9L T UND 290 23,92 6.936,80 

46 CAIXA PADRAO MONOFASICA UND 16 34,63 554,08 

47 CAIXA PADRAO TRlFASICA UND 16 122,43 1.958,88 

48 CAIXA PARA TOMADA 4X2 UND 347 1,10 38 1 70 

49 CAIXA SIFONADA UND 210 10,34 2.171,40 

50 CAL PARA PINTURA SKG se 1010 9,80 9.898,00 

51 CALHA COM 2X40 UND II5 76,00 8.740,00 

52 CALHA COM I X40 UND 88 54,00 4.752,00 

53 CAMARA PARA CARRO DE MAO UND 64 16,28 1.041,92 

54 CANO ESGOTO DE I OOMM BR 265 43,67 11.572,55 

55 CANO ESGOTO DE 40MM BR 107 16,87 1.805,09 

56 CANO ESGOTO DE 50MM BR 107 22,67 2.425,69 

57 CANO ESGOTO DE 75MM I BR 72 34,95 2.516,40 

58 CANO SOLDA VEL 20MM "" BR 810 8,60 6.966,00 

59 CANO SOLDA VEL 25MM \ \\ BR 450 12,70 5.715,00 

60 CANO SOLDA VEL 32MM \ K\ BR 142 26,08 3.703,36 

61 CANO SOLDA VEL 40MM \ \ I~ BR 70 32,45 2.27.L50 
62 CANO SOLDA VEL 50MM \ N ~ BR 250 41,20 10.3 ~ 0,( o I ... 

'V 
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63 CANO SOLDA VEL 60MM BR 142 72,95 10.358,90 

64 CAPS ESGOTO I OOMM UNO 50 3,50 175,00 

65 CAPS ESGOTO 40MM UNO 50 2,28 114,00 

66 CAPS ESGOTO 50MM UNO 105 2,70 283,50 

67 CAPS ESGOTO 75MM UNO 50 5,00 250,00 

68 CARRO DE MAO PRETO UNO 72 103,00 7.416,00 

69 CAVADEIRA DRAGA UNO 32 69,00 2.208,00 

70 CERAMICA PEI IV MT 1600 18,88 30.208,00 

71 CHUVEIRO PLASTICO COMUM UNO 24 1 9,45 2.277,45 

72 CIMENTO 50KG se 2 100 32,73 68.733,00 

73 COLA ARALDITE IOMM UNO 40 28,75 1.150,00 

74 COLUNA PARA LAVATORIO UNO 71 59,29 4.209,59 

75 CONECTOR ALUMINIO 1/0 UNO 86 4,29 368,94 

76 CONECTOR PARA HASTE UNO 86 3,25 279,50 

77 CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A UNO 33 50,00 1.650,00 

78 CORDA DE SEDA 8,0M KG 150 25,25 3.787,50 

79 CORRENTE GALV 8,0MM KG 80 18,60 1.488,00 

80 DESEMPENADEIRA DE ACO LISO UNO 80 11 ,63 930,40 

81 DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO UNO 61 18,62 1.135,82 

82 DISCO LIXA W 50 - I 00 UNO 15 12,20 183,00 

83 DOBRADICA PARA JANELA 3 PAR 69 2,40 165,60 

84 DOBRADICA PARA PORTA 3, 1/2 PAR 134 2,90 388,60 

85 DOBRADICA PARA PORTAO 4 PAR 89 3,68 327,52 

86 ELETRODUTO I BR 2 1 11 ,90 249,90 

87 ENGATE PLASTICO 40CM UNO 241 5,55 1.337,55 

88 ENXADA SEM CABO UNO 54 18,00 972,00 

89 ENXADAO UNO 21 16,75 351,75 

90 ESPACADOR DE PISO 5MM UNO 180 3,90 702,00 

91 ESPATULA 10 UND 89 8,60 765,40 

92 ESPATULA 6 UND 89 5,76 512,64 

93 ESPATULA 8 UNO 89 8,60 765,40 

94 ESPIUDE P/ VASO UNO 211 4 ,70 991 ,70 

95 ESQUADRO CABO DE ALUMINIO I UNO 22 13,60 299,20 

96 FACAO I UNO 36 15,50 558,00 

97 FECHADURA DE MACANETA "\1\ UN O 425 35,48 15.079,00 

98 FERRO VERG 1/2 ~ BR 89 42,80 3.809,20 

99 FERRO VERG 1/4 \ BR 89 15,40 

100 FERRO VERG 3/8 \ \ ,\ BR 235 34,65 

101 FERRO VERG 4,2 \ \\ v\ BR 170 5,78 
v 
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102 FERRO VERG 5/16 BR 170 24,70 4.199,00 

103 FERROLH03 UND 170 6,88 1.169,60 

104 FERROLH04 UND 241 7,80 1.879,80 

105 FITA CREPE 25X25 RL 350 6,90 2.41 5,00 

106 FTT A ISOLANTE 20MT UNO 241 6,80 1.638,80 

107 FITA ISOLANTE ALTA TENSAO IOMT UNO 45 10,77 484,65 

108 FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,112 UND 105 13,70 1.438,50 

109 FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2 UNO 105 17,90 1.879,50 

110 FORRO PVC MT2 1740 16,30 28.362,00 

111 HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT BR 50 115,40 5.770,00 

112 INTERRUPTOR EXTERNO UND 90 3,75 337,50 

113 INTERRUPTOR 1NT IT UNO 270 6,10 1.647,00 

114 INTERRUPTOR INT 1 TC COM TOMADA UND 24 1 18,34 4.419,94 

115 INTERRUPTOR INT 2T UND 140 7,45 1.043,00 

116 INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA UNO 105 19,80 2.079,00 
117 INTERRUPTOR INT 3T UNO 105 9,07 952,35 

118 JOELHO ESGOTO I OOMM UNO 130 6,00 780,00 

119 JOELHO ESGOTO 40MM UND 24 1 2,35 566,35 

120 JOELHO ESGOTO 50MM UND 241 2,54 612,14 

121 JOELHO ESGOTO 75MM UND 90 3,90 351,00 
122 JOELHO SOLDA VEL 20MM UND 650 0,80 520,00 
123 JOELHO SOLDA YEL 25MM UND 610 6,78 4. 135,80 
124 JOELHO SOLDA VEL 32MM UNO 347 1,98 687,06 

125 JOELHO SOLDA YEL 40MM UND 241 3,30 795,30 

126 JOELHO SOLDA VEL 50MM UNO 300 4,60 1.380,00 

127 JOELHO SOLDA YEL 60MM UND 173 7,05 1.219,65 
128 JOELHO SOLDA VEL 75MM UND 125 8,92 l.l15,00 

129 KITPARA BANHEIRO ABS UND 50 28,88 1.444,00 
130 KIT PARA BANHEIRO INOX VND 50 60,43 3.021 ,50 
131 LA V ATORJO DE LOUCA UND 50 67,00 3.350,00 
132 LIMA PARA ENXADA UND 250 8,67 2. 167,50 

133 LIMA PARA SERROTE UNO 80 9,50 760,00 

134 LIMATAO PRA MOTO SERRA UNO 80 3,87 309,60 

135 LINHA PARA PEDREIRO 50MT ROLO 75 5,25 393,75 

136 LIXAS O' AGUA N° 150 FL 170 1,93 328,10 

137 LIXAS D'AGUA N° 180 FL 170 1,95 331 ,50 

p 8 UXAS D' AGUA W60 FL 92 2,36 217,12 

39 LIXAS D'AGUA W 80 FL 170 1,93 328,10 

I\ flO LIXAS PARA FERRO W 36 FL 21 2,20 4~ ~ 1 Rua Dom Pedro I, no590, Centro, C.E.P 65.935-500 n 
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141 LIXAS PARA FERRO W 50 FL 21 2,48 

142 LIXAS PARA MADEIRA W 100 FL 550 1,43 

143 LIXAS PARA MADEIRA W 120 FL 550 1,66 

144 LIXAS PARA MADEIRA N° 180 FL 550 1,66 

145 LLXAS PARA MADEIRA W220 FL 550 1,66 

146 LIXAS PARA MADEIRA N° 80 FL 550 1,47 

147 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250 UNO 92 125,00 

148 LONA PRETA 6MT MT 24 1 6, 11 

149 LU VA DE MALHA PAR 255 2,70 

150 LUVA DE RASPA PAR 170 9,00 

151 LUVA SOLDAVEL 20MM UNO 610 0,80 

152 LUVA SOLDA VEL 25MM UNO 610 0,81 

153 LUVA SOLDA VEL 32MM UNO 347 1,90 

154 LUVA SOLDA VEL 40MM UNO 347 3,25 

155 LUVA SOLDA VEL 50MM UNO 400 3,85 

156 LUVA SOLDA VEL 60MM UNO 24 1 6,80 

157 LUVA SOLDA VEL 75MM UNO 56 7, 15 

158 MANGUEIRA COLORIDA 3/4 MT 588 3,95 

159 MANGUEIRA CONJUGADA 3/4 MT 460 2,40 

160 MANGUEIRA CRISTAL 3/4 MT 603 2,70 

161 MANGUEIRA PRETA 1/2 MT 775 0,60 

162 MANGUEIRA PRETA 3/4 MT 2410 0,97 

163 MANGUEIRA TRANCADA 3/4 MT 300 2,90 

164 MARTELO 27MM - 25MM UNO 41 26,00 

165 MASCARA DESCARTAVEL UNO 160 3,80 

166 MASSA ACRILICA 18 LTS LATA 125 95,90 

167 MASSA CORRIDA 18L LATA 368 50,45 

168 PA COM CABO UNO 105 31 ,00 

169 PARAFUSO PARA VASO UN O 460 2,27 

170 PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA lO UNO 603 0,77 

171 PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6 UNO 603 0,77 

172 PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8 UNO 603 0,65 

173 PEDE CABRA UNO 8 23,98 

174 PENEIRA PARA AREIA UNO 41 17,50 

175 PIA DE COZfN HA EM FIBRA I ,50 UNO 22 99,50 

176 PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50 UNO 10 370,00 

177 PICARETA UNO 22 33,76 

178 Pl\ EU PARA CARRO DE MAO UNO 82 21,70 

179 P<)RCA SEXTAVADA 1/2 UNO 241 0,87 
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180 PORCA SEXTAVADA 3/8 UND 241 0,87 209 67 

181 PORCA SEXTAVADA 7/8 UND 241 0,87 209,67 

182 PORTA CADEADO 4 UNO 170 6,49 1.103,30 

183 PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80 UNO 70 127,50 8.925,00 

184 PORTA DE PVC SANFONADA UND 50 75,50 3.775,00 

185 PORTAL DE MADEIRA JG 105 64,25 6.746,25 

186 PREGO C/C IOXIO KG 173 10,80 1.868,40 

187 PREGO C/C 15XI5 KG 173 10,80 1.868,40 

188 PREGO C/C 17X21 KG 24 1 10,80 2.602,80 

189 PREGO C/C 18X24 KG 241 10,80 2.602,80 

190 PREGO C/C 18X27 KG 24 1 10,80 2.602,80 

191 PREGO C/C 19X36 KG 24 1 10,80 2.602,80 

192 PREGO C/C 22X48 KG 24 1 10,80 2.602,80 

193 PREGO C/C 26X72 KG 347 10,80 3.747,60 

194 PREGO GALV P/ TELHA 18X27 KG 105 11,98 1.257,90 
195 PRUMO 700G UNO 52 25,65 1.333,80 
196 REDUCAO SOLDA VEL 20X25 UNO 241 0,87 209,67 

197 REDUCAO SOLDA VEL 25X32 UND 241 1,27 306,07 

198 REDUCAO SOLDA VEL 32X40 UNO 241 2,13 513,33 

199 REDUCAO SOLDA VEL 40X50 UNO 241 3,69 889,29 
200 REDUCAO SOLDA VEL 50X60 UNO 105 4,80 504,00 
201 REDUCAO SOLDA VEL 60X75 UND 21 7,42 155,82 

202 REG ISTRO DE ESFERA PVC 20MM UNO 105 6,78 711,90 

203 REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM UNO 52 10,00 520,00 
204 REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM UNO 52 12,00 624,00 

205 REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM UNO 52 14,50 754,00 
206 REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM UNO 52 18,70 972,40 

207 REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM UNO 23 26,88 618,24 

208 REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO UNO 105 17,60 1.848,00 

209 REG ISTRO PARA CHUVEIRO META L UNO 150 31,15 4.672,50 

210 REJUNTAMENTO KG 290 5,80 1.682,00 
211 RELE FOTOELETRICO I OOOW 200W UNO 80 28,30 2.264,00 
212 REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6 GL 62 41 ,30 2.560,60 

213 RODA FORRO PVC BR 450 17,56 7.902,00 
214 ROLDANA PLASTICO W I UNO 347 0,28 97,16 

215 ROLDANA PLASTICO W 2 UNO 347 0,28 97,16 

216 ROLO DE ESPUMA 15CM UND 60 10,56 633,60 
217 ROLO DE ESPUMA 23CM UNO 89 9,75 867,75 w 218 ROLP DE LA 15 CM UNO 70 12,75 892,5( f\ 
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219 ROLO DE LA 23CM UNO 154 11 ,55 1.778,70 

220 SEIXO M3 235 154,30 36.260,50 

22 1 SELADOR ACRILICO (18 LITROS) LATA 157 86,60 13.596,20 

222 SERRA CIRCULAR P/ MAQUlTA UNO 41 18,45 756,45 

223 SERRINHA DE ACO UND 80 4,60 368,00 

224 SIF AO SANFONA DO UNIVERSAL UNO 60 11 ,98 718,80 

225 SOLVENTE (5 LITROS) GALA O 44 51 ,00 2.244,00 

226 TALHADEIRA UNO 11 14,00 154,00 

227 TAMPA CEGA 4X2 UNO 60 6,28 376,80 

228 TEE ESGOTO I 00 UNO 241 8,88 2. 140,08 

229 TEE ESGOTO 40MM UNO 105 2,90 304,50 

230 TEE ESGOTO 50MM UND 241 5,00 1.205,00 

231 TEE ESGOTO 75MM UNO 105 6,50 682,50 

232 TEE SOLDA VEL 20MM UND 750 1,30 975 ,00 

233 TEE SOLDA VEL 25MM UND 550 0, 17 93,50 

234 TEE SOLDA VEL 32MM UND 347 2,39 829,33 

235 TEE SOLDA VEL 40MM UNO 347 3,90 1.353,30 

236 TEE SOLDA VEL 50MM UNO 347 5,95 2.064,65 

237 TEE SOLDA VEL 60MM UND 24 1 10,80 2.602,80 

238 TEE SOLDA VEL 75MM UND 105 11 ,70 1.228,50 

239 TELHA COLONIAL MILH 74 504,00 37.296,00 

240 TELHA PLAN MILH 87 806,48 70.163,76 

241 TELHA TIPO BRASILIT UNO 1250 14,95 18.687,50 

242 TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN UNO 350 10,00 3.500,00 

243 THINNER AGRANEL LT 410 12,00 4.920,00 

244 TIJOLO 20X20 MIL H 120 509,00 61.080,00 

245 TINTA ACRILICA (18 LITROS) LATA 400 90,00 36.000,00 

246 TINTA ESMALTE (3,6 LITROS) GL 336 50,25 16.884,00 

247 TINTA P/ PISO (18 LITROS) LATA 240 148,00 35.520,00 

248 TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6 GL 72 48,20 3.470,40 

249 TOMADA EXTERNA UND 120 7,40 888,00 

250 TOMADA INT UN IVERSAL UND 482 6,60 3.181,20 

251 TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX UND 105 40,00 4.200,00 

252 TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA UND 105 6,60 693,00 

253 TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2 UNO 241 3,87 932,67 

254 TORQUES UND 21 24,40 512,40 

255 TR LI CA BR 700 24,40 17.080,00 

256 TR pNA DE ACO 5MT UND 60 9,80 588,00 

~ I 'I R NA DE FIBRA 20MT UND 21 33,50 70:UO.... h 
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258 TRENA DE FIBRA 50MT UNO 21 50,48 1.060,08 

259 TRINCHA I UN O 89 2,95 262,55 

260 TRINCHA I, 1/2 UNO 89 3,40 302,60 

261 TRINCHA 1/2 UNO 89 2, 15 191 ,35 

262 TRINCHA 2 UNO 88 4,25 374,00 

263 TRINCHA 2, 112 UND 88 4,80 422,40 

264 TRINCHA 3 UNO 87 5,45 474, 15 

265 TRINCHA 3/4 UNO 87 3,00 261,00 

266 TUBO PARA CAIXA DESCARGA UNO 241 11,44 2.757,04 

267 VALVULA PA LAVATORIO PLASTTCO UNO 241 4,00 964,00 

268 VASO SAN ITA RIO COMUM UNO 55 99,75 5.486,25 

269 V ASSOURAO NY LON UNO 347 23 ,10 8.015,70 

270 VEDA ROSCA 50MT UNO 160 5,95 952,00 

271 VEDACIT 18L UN O 107 128,50 13.749,50 

272 VEDALIT 18L UNO 88 130,00 l 1.440,00 

273 VITRO PARA BANHEIRO 40X60 UNO 43 48,47 2.084,2 1 

274 ZARCAO 3,6 GL 62 38,90 2.4 11,80 

275 ZINCO DE I ,OMT MT 170 24,40 4.148,00 

276 ZINCO DE 60CM MT 155 19,65 3.045,75 

277 ZINCO DE 80CM MT 155 2 1,56 3.34 1,80 

T OTAL 1.139.706,23 

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a 
partir da data de sua abertura; 

b) O objeto será entregue/executado imediatamente nos dias, locais e horários designados 
pelo gestor do contrato. A entrega será promovida pela contratada sem nenhum custo para a 
contratante; 

c) O preço total da proposta é de R$ 1. 139.706,23 (um milhão, cento e trinta e nove mil e 
setecentos e seis reais e vinte e três centavos). 

T .I\{Nl"\Ü5 \À) Q:n(TI)~ ~ ld.i~ 
FERROS & LIMÃ L TDA-1\-IE':'- --

Francisco Gomes Ferros 
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